
島教指第１０７１号  

                            令和６年２月１９日  

 

 ＜調査対象校卒業会名＞のみなさま 

 御家族のみなさま 

 

                       島根県教育庁教育指導課長 

  

卒業後の意識についてのアンケート調査へのご協力について（依頼） 

 

 県教育行政の推進につきましては、平素から格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、県教育委員会では地域のみなさまと連携・協働しながら、生徒一人ひとりに、

自らの人生と地域や社会の未来を切り拓くために必要となる「生きる力」を育み、ま

た、それを通して、魅力ある地域づくりを推進するため「高校の魅力化」に取り組ん

できました。 

 この取組のスタートから約 10 年が経過し、現在は、全ての県立高校で高校の魅力化

に取り組んでいます。 

 こうした中、この「高校魅力化」の取組の教育効果や、高校時代に学んだ地域への

関わり方、母校への思い・期待など、卒業生のみなさまへアンケートを行い、いただ

いたご回答を参考に、今後の「高校魅力化」の取組をどのように展開していくのか検

討したく存じます。 

 つきましては、ご多用のところ、誠に恐縮ですが、「卒業後の意識についてのアン

ケート」への御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、本状は、高校の卒業生会や学校長をはじめとする関係のみなさまの御理解と

御協力をいただき、お送りしています。 

 本アンケートの調査結果につきましては、本件の目的以外に利用することはござい

ませんので申し添えます。 

 おって、御家族のみなさまにおかれましては、本状がご実家に送付されている場合

は、御本人さまにご連絡をいただきますと幸いに存じます。 

 

〔回答方法〕 

右の QRコードを読み取ってご回答ください。 

（回答期間：令和６年２月１９日～令和６年３月１０日） 

  また、インターネットで「島根県 卒業生調査」と入力して検索 

いただければ、本依頼状をご覧になれるサイト（島根県ホームペー 

ジ）が表示できます。 

 

〔本件に関するお問い合わせ先〕 

  下記、本調査の委託先にお問い合わせください。 

一般財団法人 地域・教育魅力化プラットフォーム （担当 森） 

電話：0852-61-8866 

メール：shimane@c-platform.or.jp      


